
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
- МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»
ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА

О закреплении шефства общеобразовательных организаций Динского 
района за участниками Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., 
жителями блокадного Ленинграда, несовершеннолетними узниками

концлагерей

На основании приказа УО от 19.08.22 № 419 с целью оказания шефской 
помощи участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного 
Ленинграда, несовершеннолетним узникам концлагерей, повышения качества 
патриотического воспитания учащихся в образовательных организациях Динского 
района, укрепления преемственности, взаимопонимания и взаимосвязи между 
поколениями, повышения гражданской активности подростков п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить шефство МАОУ СОШ № 3 за участниками Великой Отечественной 
войны, жителям блокадного Ленинграда, несовершеннолетним узникам 
концлагерей (список прилагается)

2. Замдиректора по BP А.В. Рассол Назначить ответственных за работу по 
оказанию адресной шефской помощи участникам Великой Отечественной войны, 
жителям блокадного Ленинграда, несовершеннолетним узникам концлагерей 
(приказ 0 0 ) .

1.1 .Закрепить шефство 9 А, Б, В за участниками Великой Отечественной 
войны, жителями блокадного Ленинграда, несовершеннолетними узниками 
концлагерей (приказ ОО).

1.2.Классным руководителям 9 А Верховых А.А., 9 Б Курт М.А., 9 В 
Паршиной О.В. составить и утвердить планы работы по оказанию шефской 
помощи участникам Великой Отечественной войны, жителям блокадного 
Ленинграда, несовершеннолетним узникам концлагерей.

1.3.Размещать информацию по оказанию шефской на сайтах школ, сети 
Интернет и в районных средствах массовой информации.

П Р И К А З

от 19.09.2022 № 362-0

оставляю за собой.

Директор школы А.С. Кузнецов

С приказом ознакомлены:

«19» сентября 2022 год Рассол А.В.
«19» сентября 2022 год Верховых А. А.
«19» сентября 2022 год Курт М.А.
«19» сентября 2022 год Паршина О.В.



с п и с о к
участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., жителей блокадного Ленинграда, несовершеннолетних 

узников концлагерей, закреплённых за образовательными организациями МО Динской район

№
№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Дата
рождения

Домашний адрес, 
телефон

Воинское
звание

Награды
Категория, примечание

МБОУ сот № 3
11 Коптев

Петр Карпович
11.05.1927 Железнодорожная, 212 рядовой Орден «Отечественная война», 

медали: «За победу над Германией»;« 
За победу над Японией», юбилейные

Участник ВОв

12 Владимиров
Владимир
Константинович

24.12.1924 Хлеборобная, 1 
6-36-15

Младший
сержант

Орден «Отечественная война» 2 ст., 
юбилейные медали

Участник ВОв

13 Жуйкова Зинаида 
Александровна

22.05.1931 Первомайская, 77А житель блокадного Ленинграда


